
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2020 № 29 
п. Пролетарий

Об утверждении Плана работы Совета 
депутатов Пролетарского городского 
поселения на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 
РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения на 2021 год.

Глава Пролетарского 
городского поселения

Председатель Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения

Д.Н.Гаврилов

Е.С.Тимофеева



Утвержден 
решением Совета депутатов 

Пролетарского городского 
поселения от 24.12.2020 №29

План
работы Совета депутатов Пролетарского городского поселения на 2021 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
проведения

Ответственные
исполнители

I Вопросы, рассматриваемые на 
заседаниях по кварталам

1 квартал 2021 г. (январь-март)

1.1. Об исполнении бюджета поселения за 2020 
год

Председатель 
Совета депутатов, 
депутаты

1.2. О подготовке к весеннему паводку Председатель 
Совета депутатов, 
депутаты

1.3. О рассмотрении отчета Главы 
Пролетарского городского поселения о 
результатах его деятельности, деятельности 
Администрации Пролетарского городского 
поселения за 2020 год

не позднее 
1 марта 2021 г.

Председатель 
Совета депутатов, 
депутаты

1.4. О подготовке к пожароопасному весенне­
летнему периоду

Председатель 
Совета депутатов, 
депутаты

2 квартал 2021г. (апрель-июнь)

1.1. Об исполнении бюджета поселения за 1 
квартал 2021 года

Председатель 
Совета депутатов, 
депутаты

1.2. О мероприятиях администрации поселения 
по благоустройству и улучшению 
санитарного состояния населенных пунктов

Председатель 
Совета депутатов, 
депутаты

1.3. О планировании работы по проведению 
праздника День Победы

Председатель 
Совета депутатов, 
депутаты

1.4. О подготовке мероприятий по 
противопожарной безопасности и 
профилактике пожаров в пожароопасный 
период

Председатель 
Совета депутатов, 
депутаты

3 квартал 2021г. (июль-сентябрь)

1.1.

О подготовке объектов жилищного- 
коммунального хозяйства к работе в осенне- 
зимний период 2021-2022 гг.

Председатель Совета 
депутатов, депутаты



1.2. Об исполнении бюджета поселения за 1 
полугодие 2021 года

Председатель Совета 
депутатов, депутаты

1.3. О ходе санитарной уборки мусора, 
благоустройства и озеленения на 
территории поселения

Председатель Совета 
депутатов, депутаты

1.4. Информация о работе Совета ветеранов за 
2021-2022 г.г.

Председатель Совета 
депутатов, депутаты

4 квартал 2021г. (октябрь-декабрь)

1.1. Информация об организации и 
осуществлении дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения

Председатель Совета 
депутатов, депутаты

1.2. О принятии на рассмотрение проекта 
бюджета Пролетарского городского 
поселения на 2022 и плановый период 2023- 
2024 гг.

Председатель Совета 
депутатов, депутаты

1.3. Об исполнении бюджета Пролетарского 
городского поселения за 9 месяцев2021 года

Председатель Совета 
депутатов, депутаты

1.4. Утверждение бюджета Пролетарского 
городского поселения на 2022 и плановый 
период 2023- 2024 гг.

Председатель Совета 
депутатов, депутаты

1.5. Отчет депутатов о проделанной работе Депутаты

1.6. Об утверждении Плана работы Совета 
депутатов на 2022 год

Председатель Совета 
депутатов, депутаты

II. Организационная и информационная 
работа с населением

2.1. Проведение заседаний Совета депутатов В соответствии с 
Регламентом

Председатель Совета 
депутатов

2.2. Проведение внеочередных заседаний Совета 
депутатов

В течение года Председатель Совета 
депутатов

2.3 Проведение публичных слушаний по 
вопросам изменений и дополнений в Устав, 
проекта бюджета Пролетарского городского 
поселения

В течение года Председатель Совета 
депутатов

2.4 Проведение встреч с населением, участие в 
собраниях граждан по вопросам местного 
значения

В течение года Председатель Совета 
депутатов

2.5 Опубликование (обнародование) принятых 
Советом депутатов решений

В течение года Депутаты

2.6 Прием граждан председателем Совета 
депутатов и депутатами

В соответствии с 
графиком приема

Председатель Совета 
депутатов

2.7 Работа с письмами, жалобами, обращениями 
граждан, организаций, учреждений

Постоянно Председатель Совета 
депутатов, депутаты

2.8 Осуществление контроля исполнения 
решений, принятых Советом депутатов

В течение года Председатель

III. Нормотворческая деятельность

3.1. Утверждение отчетов об исполнении 
бюджета Пролетарского городского 
поселения за отчетный год, 1 квартал, 1 
полугодие, 9 месяцев текущего года

В течение года Депутаты Совета 
депутатов

3.2. Внесение изменений в бюджет 
Пролетарского городского поселения на 
2021 год и плановый период 2022-2023гг

В течение года Депутаты Совета 
депутатов

3.3. Внесение изменений в Устав Пролетарского 
городского поселения

По мере 
необходимости

Депутаты Совета 
депутатов



3.4. Принятие нормативных правовых актов 
поселения

В течение года Депутаты Совета 
депутатов

3.5. Внесение изменений и дополнений в НПА 
поселения в соответствии с изменениями 
федерального и регионального 
законодательства

В течение года Депутаты Совета 
депутатов

3.6. Внесение изменений в реестр 
муниципального имущества поселения

По мере 
необходимости

Председатель Совета 
депутатов


